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 PROTOKÓŁ  Nr XXXIX/22 
z XXXIX sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
odbytej dnia 24.02.2022 r. w godz. 1400 – 1845 

w  Klubie Integracji Społecznej w Mirsku 
 

 
 
 

Sesję Rady Miejskiej Gminy Mirsk otworzył Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz, który stwierdził, 
że w obradach uczestniczy 13-stu radnych (brak radnych p.Jana Oś, Ryszarda Hnydyszyna ), co stanowi 
quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie Przewodniczący 
przywitał radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk p.Andrzeja Jasińskiego, 
Sekretarza Miasta i Gminy Mirsk p.Jana Zaliwskiego, Skarbnika Gminy p.Danutę Kalupę,  Kierownika 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p.Elżbietę Ławniczak, Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej p.Arkadiusza Klaska (listy obecności radnych, gości i sołtysów stanowią 
odpowiednio załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący zaproponował następujący porządek sesji:  

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołów z sesji z dni 30.12.2021 r., 27.01.2022 r. 
3. Gospodarka odpadami w Gminie Mirsk: 

1. wystąpienie burmistrza  
2. dyskusja 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
1. zmiany Uchwały Nr XXXVII/437/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 grudnia 

2021 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej, 
2. zmian budżetu na 2022 r. 
3. udzielenia pomocy finansowej w postaci celowej dla Powiatu Lwóweckiego 

na dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej CARITAS, 
4. udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu Lwóweckiego 

na dofinansowanie przewozów autobusowych, 
5. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024. 
6. określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Mirsk, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Mirsk oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków, 

7. nadania nazw ulicom na obszarze miasta Mirsk, 
8. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

odebranymi z nieruchomości położonych na terenie gminy Mirsk oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty 

9. zmiany uchwały nr XVIII/208/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 27 lutego 2020 r. 
10. zmiany uchwały  nr XXXIII/405/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk  z dnia 26  sierpnia 

2021 
11. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk. 

5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 
 
 

Porządek obrad  Rada przyjęła  jednogłośnie 13 głosami „za”. 
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Ad. 2 Zatwierdzenie protokołu z sesji z dni 30.12. 2021r., 27.01.2022 r. 
 
Protokół z sesji z dnia 30.12.2021 r. Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Protokół z sesji z dnia 27.01.2021 r. Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Ad. 3 Gospodarka odpadami w Gminie Mirsk 
 
(na sesje przybył radny p.Ryszard Hnydyszyn) 
 

1) wystąpienie burmistrza  
 

Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił gospodarkę odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mirsk 
w oparciu o obowiązujące  normy prawne. Omówił częstotliwość odbioru odpadów, źródła powstawania 
odpadów z uwzględnieniem złożonych deklaracji przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych. Burmistrz omówił  również możliwości techniczne i organizacyjne gminy oraz 
potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadów. Przedstawił zestawienie przychodów 
i  wydatków poniesionych przez gminę w związku z obsługą systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi oraz  zaproponował  nową stawkę w wysokości 34 zł/os i omówił analizę dochodów 
i wydatków przy zastosowaniu nowych opłat. Reasumując dodał, iż nawet w przypadku, gdy opłaty 
wzrosną nie pokryją się w całości z wpływami pochodzącymi z opłat za odpady.  

 
2) dyskusja 
 

Radny p.Paweł Tylus zapytał, jak wygląda sytuacja w ościennych gminach, czy też jest tendencja 
wzrostowa ilości odpadów oraz w jaki sposób jest monitorowany wywóz odpadów.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że w większości gmin zanotowano wzrost ilości odpadów 
zmieszanych. W kwestii monitoringu powiedział, że przeważnie jest to monitorowanie GPS, śledzenie, 
kontrole Straży Miejskiej oraz pracowników.  
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał, czy w gminach ościennych również wzrosły opłaty za wywóz odpadów 
komunalnych.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że większość samorządów podnosi opłaty, ponieważ nie są 
w stanie pokrywać różnicy z własnego budżetu. Dodał, że w ostatnim czasie opłaty wzrosły min. 
w Gryfowie, Lubomierzu. Przypomniał, że na wysokość stawki mają wpływ różne czynniki min. takie 
jak obszar gminy, ilość mieszkańców,  co w efekcie końcowym może przyczynić się do wystąpienia 
znacznej różnicy w kosztach porównując różne miejscowości.  
 
Wiceprzewodniczący Rady p.Piotr Cybulski przedstawił stawki opłat za wywóz odpadów komunalnych 
w innych gminach, które wynoszą od 23-36 zł. Powiedział, że sytuacja powoli staje się absurdalna, 
ponieważ samorządy nie są w stanie pokrywać kosztów z własnego budżetu i  zmuszone są do ciągłego 
podnoszenia stawek, co  efekcie końcowym jest ze szkodą dla mieszkańców. Ponadto dodał, iż firmy 
produkujące opakowania plastikowe powinny partycypować w kosztach, nie tylko konsumenci.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że dokładnie przeanalizowała otrzymane materiały na sesję i ze 
zdziwieniem stwierdziła, że znacznie zwiększyła  się ilość odpadów zmieszanych. Radna dodała, że 
powinno być odwrotnie, ponieważ prawidłowo segregując odpady tych zmieszanych powinno być 
mniej. Zaapelowała do radnych, aby nie zmieniali zasad naliczania opłat, ponieważ  skutki podwyżki 
odczują najbardziej gospodarstwa czteroosobowe i więcej. 
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Wiceprzewodniczący p.Krzysztof Menke powiedział, iż należy skuteczniej windykować osoby 
zalęgające z opłatami, ponieważ zaległości pokrywają inni mieszkańcy, którzy systematycznie opłacają 
wywóz oraz gmina z własnego budżetu. 
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że zwiększając opłaty nie zmobilizuje się osób, które nie płacą za 
wywóz odpadów, można wręcz zniechęcić tych, którzy do tej pory płacili systematycznie.  
 
Radny p.Adam Fischer zwrócił uwagę, iż znacznie wzrosła ilość odpadów wielkogabarytowych oraz 
bio. Dodał, iż jedną z propozycji na zmniejszenie ilości odpadów bio, byłaby możliwość posiadania 
kompostownia przez większość mieszkańców. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński odpowiadając na wypowiedź radnego p.Menke powiedział, że urząd 
prowadzi windykację, niestety nie w każdym przypadku jest ona skuteczna, ponieważ część osób jest 
niewypłacalna.  
 
Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz powiedział, że priorytetem jest zakupienie wiaty do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, tak aby znajdujące się w nim odpady nie mokły, 
co  prowadzi do znacznego zwiększenia ich wagi, w efekcie końcowym do niepotrzebnych, 
dodatkowych kosztów. W kwestii wysokości proponowanej stawki powiedział, że podwyżka jest 
zasadna, lecz nie w takiej zaproponowanej kwocie. Dodał, że złoży wniosek uwzględniający mniejszą 
stawkę.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała, czy firma  Sanikom może w trakcie trwania umowy zmienić stawkę 
za odpady. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że ustawa dopuszcza możliwość zmiany w trakcie trwania 
umowy.  
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał, czy są jakieś widełki określające zakres podwyżki cen. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że ustawa tego nie reguluje, jednak zazwyczaj odbywa się to 
na zasadzie negocjacji. 
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że zalegające na PSZOK odpady wielkogabarytowe powinny być 
usuwane na bieżąco, jednak lepiej żeby mieszkańcy dostarczali je na PSZOK niż wywozili min. do lasu.  
 
Sołtys Sołectwa Kłopotnica p.Zbigniew Popielarz powiedział, że niesprawiedliwe jest to, że na wioskach 
odpady zmieszane  wywożone są rzadziej, dodał, że w związku z tym mieszkańcy sołectw powinni 
płacić mniej.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że wynika to z tego, iż w mieście jest więcej odpadów ale są 
mniejsze  odległości.  Dodał, że  nie da się tego rozgraniczyć  i nie ma możliwości wyliczenia stawek, 
które byłyby satysfakcjonujące  zarówno dla wszystkich mieszkańców. Ze względu na spore odległości 
pomiędzy wioskami, wywóz odbywa się rzadziej niż w mieście.  
 
Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie  

 
1) zmiany Uchwały Nr XXXVII/437/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 grudnia 2021 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/437/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 
grudnia 2021 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej wraz z autopoprawką do 
uzasadnienia  przedstawiła Skarbnik p.Danuta Kalupa (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady). 
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Uchwałę Nr XXXIX/459/22 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXXIV/167/94 Rady Miejsko-Gminnej w 
Mirsku z dnia 30 marca 1994r Rada przyjęła  13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”  (imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
2) zmian budżetu na 2022 r.  
 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2022 r.  przedstawiła Skarbnik p.Danuta Kalupa (projekt 
uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał, czy kwota przeznaczona w budżecie na remont ogrodzenia przy 
cmentarzu jest ostateczna, czy udałoby się część kosztów przeznaczyć na zakup nowej wykładziny  
w przedszkolu w Rębiszowie.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że kwota wynika z kosztorysu. Dodał, że w przypadku gdyby 
okazało się, że oferta byłaby niższa to różnicę będzie chciał przeznaczyć na dopłatę do odpadów.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała do kiedy należy wykonać remont muru cmentarnego. Ponowiła prośbę 
radnego p.Baszaka o wygospodarowanie środków finansowych na wymianę wspomnianej wykładziny.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że do 2023 r. musi mieć zabezpieczone środki w budżecie, 
ponieważ w przyszłym roku może nie uda się ich wygospodarować, ponieważ będzie to trudny dla 
budżetu rok.  

Radny p.Bartosz Baszak  przypomniał, że podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych powiedział, 
że na sesji złoży wniosek  w sprawie dokonania przeniesienia 10 tysięcy złotych z zadania remont 
ogrodzenia cmentarza komunalnego w Mirsku na zakup i wykonanie nowej wykładziny dywanowej 
w sali przedszkola w Szkole Podstawowej w Rębiszowie. Powiedział, że wycofuje wniosek i będzie 
szukał innego źródła finansowania zakupu wykładziny.  

Uchwałę Nr XXXIX/460/22 w sprawie zmian budżetu na 2022 r., Rada przyjęła 9 głosami „za” przy 3 
przeciwnych  i 2 wstrzymujących (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 
 

3) udzielenia pomocy finansowej w postaci celowej dla Powiatu Lwóweckiego 
na dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej CARITAS 

 
W/w projekt uchwały  przedstawiła  Skarbnik p.Danuta Kalupa (projekt uchwały stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady).  

 
Uchwałę Nr XXXIX/461/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci celowej dla Powiatu 
Lwóweckiego na dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej CARITAS, Rada przyjęła  13 głosami 
„za” 1 wstrzymującym (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady). 

 
4) udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu Lwóweckiego 

na dofinansowanie przewozów autobusowych 
 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu 
Lwóweckiego na dofinansowanie przewozów autobusowych przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński 
(projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXXIX/462/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 
Powiatu Lwóweckiego na dofinansowanie przewozów autobusowych,  Rada przyjęła  jednogłośnie 14 
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głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się 
w biurze rady ). 
 

5) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 

 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 przedstawiła Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirsku p.Elżbieta Ławniczak(projekt uchwały stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXXIX/463/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024, Rada przyjęła 
jednogłośnie  14 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 
 

6) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Mirsk, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Mirsk oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków 

 
W/w projekt uchwały przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radny p.Adam Fischer zasugerował, aby zobowiązać firmy, które świadczą usługi przewozowe do 
umieszczania rozkładów jazdy na przystankach autobusowych. 
 
Uchwałę Nr XXXIX /464/22 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 
Mirsk, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Mirsk oraz warunków i zasad korzystania z 
tych przystanków, Rada przyjęła  jednogłośnie 14 głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych 
stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
7) nadania nazw ulicom na obszarze miasta Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom na obszarze miasta Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan 
Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIX/465/22 w sprawie nadania nazw ulicom na obszarze miasta Mirsk Rada przyjęła 14 
głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się 
w biurze rady ). 
 
Przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę w obradach. Po przerwie Rada 
przystąpiła do realizacji kolejnego punktu sesji. 
 
(na sesję przybył radny p.Jan Oś) 
 

8) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 
z nieruchomości położonych na terenie gminy Mirsk oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty 

 
 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odebranymi z nieruchomości położonych na terenie gminy Mirsk oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński  (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady). 
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Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz powiedział, że chciałby złożyć wniosek w sprawie uchylenia 
paragrafu 1 projektu uchwały i pozostawienie paragrafu jak w uchwale obecnie obowiązującej (wniosek 
nr 1),  co skutkuje pozostanie przy obecnej metodzie ustalenia opłaty za gospodarowania odpadami 
komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie Gminy Mirsk. 

Wniosek nr 1 Rada przyjęła głosując 12 głosami „za” przy 3 głosach wstrzymujących. 
 
Radny p.Jan Oś powiedział, że odpadów jest bardzo dużo, stawki stale rosną a podwyżka nie przyniesie 
spodziewanych efektów. Zaproponował, aby pozostać przy obecnych stawkach.  
 
Radna p.Marta Pazowska powiedziała, że obecny system nie jest sprawiedliwy i krzywdzący dla 
niektórych gospodarstw domowych np. tych 4 osobowych. Powiedziała, że należy się spotkać 
i opracować plan, który pozwoli na zminimalizowanie kosztów. Zasugerowała, iż wywozem odpadów 
komunalnych w przyszłości mógłby zająć się ZGKIM w Mirsku.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że to rozwiązanie, jak każde inne ma swoje plusy i minusy. 
Dodał, że na pewno jest to trudny temat, który wymaga dokładnej analizy.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń korzystając z obecności na sesji dyr ZGKiM p.Arkadiusza Klaska poprosiła 
o przygotowanie symulacji kosztów jaki trzeba byłoby ponieść w przypadku, gdyby wywozem odpadów 
miałby zajmować się ZGKiM. 
 
Dyrektor  ZGKiM p.Arkadiusz Klask powiedział, że będzie to trudne zadanie, lecz postara się 
zorientować, czy zakład może realizować takie zadanie. Dodał, że postara się wyliczyć w przybliżeniu  
potencjalne koszty przystosowania  jednostki do wykonywania wspominanego zadania.  
 
Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski powiedział, że należy przygotować wystąpienie samorządowców 
do władz z wyartykułowaniem problemów z jakimi muszą mierzyć się samorządy w kwestii gospodarki 
odpadami. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że samorządy niejednokrotnie informowali o swoich 
problemach, jednak jest to bardzo powolny proces. 
 
Radny p.Jan Oś zapytał, czy wywożąc odpady do Lubania nie byłoby to korzystniejsze finansowo dla 
gminy. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że w Lubaniu są wyższe stawki niż w Lubawce.  
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz powiedział, że chciałby złożyć wniosek i proponuje, aby stawka 
wynosiła 32 zł/os. 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę 
w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do kontynuacji punktu sesji. 
 
Radny p.Jan Oś również zgłosił wniosek i proponuje, aby stawka nie uległa zmianie i wynosiła  tak jak 
do tej pory  29 zł/os. 
 
W związku z wpłynięciem kolejnego wniosku Przewodniczący rady p.Antoni Alchimowicz przypomniał 
wszystkie trzy złożone wnioski w sprawie określenia stawki za wywóz odpadów komunalnych: 
 
- zmiana w paragrafie 1 ust. 2 - stawka 29 zł od osoby (zaproponowana przez radnego p.Jana Oś) 
wniosek  nr 1  
- zmiana w paragrafie 1 ust. 2 - stawka 32 zł od osoby, (zaproponowana przez Przewodniczącego Rady 
p.Antoniego Alchimowicza ), wniosek nr 2  



 7 

- zmiana w paragrafie 1 ust. 2 - stawka 34 zł od osoby, (zaproponowana w projekcie uchwały  przez 
Burmistrza p.Andrzeja Jasińskiego ) wniosek  nr 3. 
 
Wniosek nr 1 Rada odrzuciła głosując 3 głosami „za” przy 12 przeciw, 
Wniosek Nr 2 Rada przyjęła głosując 13 głosami „za” przy 2 przeciw. 
 
Wobec przyjęcia przez Radę wniosku nr 2, Przewodniczący kolejnego wniosku nie poddał już pod 
głosowanie. 
 
Uchwałę Nr XXXIX/466/22 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie gminy Mirsk oraz ustalenia stawki 
takiej stawki wraz z autopoprawką   Rada przyjęła 13 głosami „za” przy 2 głosach przeciw (imienny 
wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
9) zmiany uchwały nr XVIII/208/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 27 lutego 2020r.  
 

Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz powiedział, że w związku, iż rada dokonała zmian w projekcie 
wcześniejszej uchwały, głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/208/20 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 27 lutego 2020r. jest bezzasadne, ponieważ nie zmieniła się metoda 
wyboru, wobec powyższego nie uległ zmianie wzór deklaracji. Złożył wniosek o zdjęcie projektu 
uchwały z porządku obrad.  
 
Zgodnie z decyzją Rady, jednogłośnie 15 głosami „za” w/w projekt uchwały został zdjęty z porządku 
obrad.  
 

10) zmiany uchwały  nr XXXIII/405/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 26  sierpnia 2021  
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  nr XXXIII/405/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk  z dnia 26  
sierpnia 2021r. przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik  do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Radny p.Jan Oś powiedział, że nadal podtrzymuje swoje stanowisko, które przedstawił podczas 
wspólnego posiedzenia komisji wspólnych dwa dni wcześniej. Dodał, iż proponowana zmiana opłaty 
jest niesprawiedliwa, dlatego powinna dotyczyć wszystkich lokatorów.  
 
Uchwałę Nr XXXIX/467/22 w sprawie zmiany uchwały  nr XXXIII/405/21 Rady Miejskiej Gminy 
Mirsk  z dnia 26  sierpnia 2021r. Rada przyjęła 14 głosami „za” przy 1 wstrzymującym (imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
11) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIX/468/22 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk Rada przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych 
stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
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Ad. 5  Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

W tym punkcie porządku obrad Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację o swojej 
działalności w okresie między sesjami (informacja p. Burmistrza o działalności w okresie 
międzysesyjnym stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radny p.Bartosz Baszak nawiązując do wypowiedzi burmistrza zapytał, czy nabór dotyczył tylko 
terenów, gdzie były PGR. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że tak, jest to nabór  kierowany do miejscowości w których 
funkcjonowały PGR czyli w Mirsku, Giebułtowie i Gierczynie. 
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał, czy drogi też można zgłaszać do naboru. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że tak, lecz zgodnie z oczekiwaniami, on skupił się na 
wodociągowaniu gminy. 
 
Radny p.Jan Oś zapytał o wysokość zadłużenia właściciela nieruchomości po byłym ZPLu oraz jakie są 
plany burmistrza wobec umorzenia tej należności. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że na razie żadnych decyzji w  kwestii umorzenia zaległości 
nie podjął, na razie odbyły się rozmowy. Przypomniał, że  zadłużenie wynosi ponad 3,5 mln zł i ciężko 
będzie je wyegzekwować. Dodał, że od 2018 r. nie może naliczyć podatku ponieważ spółka nie ma 
zarządu, a jedynym rozwiązaniem, aby chociaż częściowo zrekompensować zaległości jest przekazanie 
przez użytkownika wieczystego działki na rzecz gminy.  
 
Radny p.Adam Fischer zapytał jakie korzyści będzie miała OSP Krobica-Orłowice po przystąpienia do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że jednostki OSP będące w Krajowym Systemie mają dostęp  
do środków finansowych Komendanta Głównego Straży Pożarnej, który przekazuje środki na sprzęt.  
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał o granty dla rodzin osób, które pracowały w PGR. Czy nabór jest już 
zakończony, czy można składać jeszcze wnioski. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że były to granty dla dzieci, wnuków osób pracujących kiedyś 
w PGR. Dodał, że nabór jest zakończony a dla osób, które złożyły wnioski z tych środków zostanie 
zakupiony sprzęt komputerowy.  
 
Ad.6 Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
 
W tym punkcie obrad nikt z zebranych osób nie zabrał głosu. 
 
Ad. 7 Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz przedstawił wspólne stanowisko Rady Miejskiej oraz 
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk w sprawie potępienia inwazji Rosji na Ukrainę.  
 
W/w stanowisko Rada przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za”. 
 
W dalszym ciągu obrad Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz przedstawił trzy pisma w których 
autorzy zwracają się z prośbą o pomoc finansową: 
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- wsparcie finansowe w kwocie 100.000 zł Szpitala Powiatowego w Lwówku Śląskim z przeznaczeniem 
na zakup pojazdu do transportu pacjentów, w tym pacjentów chorych na COVID-19 (wniosek nr 1) 
- wsparcia finansowego na zakup sztandarów dla KP PSP Lwówek Śląski oraz ZOP ZOSP RP Lwówek 
Śląski (wniosek nr 2) 
- przeznaczenia zadeklarowanej kwoty 20.000,00 zł na zakup środków transportu z przeznaczeniem dla 
Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim (wniosek nr 3) 

 
Wniosek nr 1 Rada odrzuciła 14 głosami przeciw przy 1 „za”, 
 
Wniosek nr 2   Rada odrzuciła 8 głosami przeciw przy 1 „za” i  6 wstrzymujących,  
 
Wniosek nr 3 Rada odrzuciła 11 głosami przeciw przy 1 „za” i 3 wstrzymujących. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz przypomniał, iż Rada powinna zająć stanowisko w sprawie 
utrzymania funduszu sołeckiego w 2023 r.  
 
Za wyrażeniem zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2023 r. Rani 
opowiedziała się pozytywnie, głosując jednogłośnie 15 „za” 
 
 
Ad.8  Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz wymienił i przedstawił treść 
pism, które w ostatnim czasie wpłynęły do biura Rady.  

 
Po wyczerpaniu obrad Przewodniczący Rady  p.Antoni Alchimowicz zamknął XXXIX Sesję Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk. 
 
(Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym dźwięk. Nagranie znajduje się w biurze 
Rady i będzie przechowywane, zgodnie z przepisami prawa miejscowego, przez okres 5 lat. 
 
 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczył 


